
 
 

Výstaviště Praha, a. s. 
 
Výstavišti 67, 170 00 Praha 7 
 www.navystavisti.cz 
IČ 25649329 | DIČ CZ25649329 

 
Smlouva o vzájemné spolupráci 

uzavřená v souladu s § 1746, odst. 2 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
číslo smlouvy: OBCH/SPOL24-001 

 
 

Smluvní strany: 
 
Výstaviště Praha, a.s. 
se sídlem:   Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7 
IČO:     25649329 
DIČ:    CZ25649329 
Bankovní spojení:   PPF Banka, a.s. 
Číslo účtu:    2015340111/6000 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, Oddíl B, vložka 5231 
Zastoupená:    Tomášem Hüblem, předsedou představenstva  

Ing. Janem Stankem, členem představenstva 
Pro věcná jednání pověřen: Andrea Daňkovská, tel.: xxx, xxx 
(dále v této smlouvě jen „Výstaviště Praha“) na jedné straně 
 
a  
 
Svět outdooru, s.r.o. 
se sídlem:   Masarykovo nábřeží 239/22, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO:     04343298 
DIČ:    CZ04343298 
Bankovní spojení:   Fio banka 
Číslo účtu:    2001909135/2010 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, Oddíl C, vložka 
371699 
Zastoupená:   Michaelou Gladišovou, prokuristka  
Pro věcná jednání pověřen: Michaela Gladišová, tel.: xxx       xxx 
(dále v této smlouvě jen „Svět outdooru“) na druhé straně 

 
(dále společně jako „Smluvní strany“ nebo „Strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen 
„Smlouva“) následujícího znění: 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
Smluvní strany před uzavřením této Smlouvy bez jakýchkoliv výhrad a připomínek 
prohlašují, že mají zájem na uzavření Smlouvy o spolupráci, která bude založena                 
na zásadě ekvity a bude výhodná pro obě Smluvní strany. 

 
 
 

mailto:andrea.dankovska@navystavisti.cz


 
 

Výstaviště Praha, a. s. 
 
Výstavišti 67, 170 00 Praha 7 
 www.navystavisti.cz 
IČ 25649329 | DIČ CZ25649329 

II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1. Předmětem Smlouvy je vzájemná spolupráce výše uvedených společností při 
přípravě a realizaci veletrhu RUNNING EXPO 2024 (4.-5.4.2024) a Marathon EXPO 2024  
(2. 5. - 4. 5. 2024) (dále společně jen „Akce“) v areálu Výstaviště Praha – Holešovice. 
 
 

III. 
Povinnosti smluvních stran 

 
3.1. Svět outdooru poskytne:  
 

3.1.1. RUNNING EXPO: 

• uveřejnění banneru na stránkách www.svetoutdooru.cz s odkazem                               
na https://navystavisti.cz/udalosti/running-expo/ v období 18. 3. - 4. 4. 2024, 
formát 300x300 px, uzávěrka 18. 3. 2024 

• uveřejnění banneru na stránkách www.svetbehu.cz s odkazem                                     
na https://navystavisti.cz/udalosti/running-expo/ v období 18. 3. - 4. 4. 2024, 
formát 300x300 px, uzávěrka 18. 3. 2024 

• rozeslání na celou databázi svých registrovaných uživatelů SvetBehu.cz direct              
e-mail s pozvánkou na veletrh, nejpozději 7 dní před veletrhem 

• rozeslání na celou databázi svých registrovaných uživatelů SvetOutdooru.cz 
direct e-mail s pozvánkou na veletrh, nejpozději 7 dní před veletrhem 

• 2x uveřejnění PR pozvánky na veletrh na www stránkách www.svetoutdooru.cz              
a www.svetbehu.cz nejpozději 4 týdny a 7 dní před veletrhem 

• 3x uveřejnění PR post – pozvánku na veletrh na facebookovém a instagramovém 
profilu Svetoutdooru.cz a SvetBehu.cz, cca 4 týdny, 2 týdny a týden před konáním 
veletrhu 

• uveřejnění PR článku o obou veletrzích v březnovém čísle časopisu Svět běhu, 
uzávěrka 1. 3. 2024  

• uveřejnění upoutávky na veletrh na facebooku Svět běhu 

 

3.1.2. MARATHON EXPO 

• uveřejnění banneru na stránkách www.svetoutdooru.cz s odkazem                               
na https://navystavisti.cz/udalosti/marathon-expo-2024/ , v období 15. 4. - 3. 5. 
2024, formát 300x300 px, uzávěrka 15. 4. 2024 

• uveřejnění banneru na stránkách www.svetbehu.cz s odkazem na 
https://navystavisti.cz/udalosti/marathon-expo-2024/ , v období 15. 4. - 3. 5. 2024, 
formát 300x300 px, uzávěrka 15. 4. 2024 

• rozeslání na celou databázi svých registrovaných uživatelů SvetBehu.cz direct              
e-mail s pozvánkou na veletrh, nejpozději 7 dní před veletrhem 

• rozeslání na celou databázi svých registrovaných uživatelů SvetOutdooru.cz 
direct e-mail s pozvánkou na veletrh, nejpozději 7 dní před veletrhem 

http://www.svetoutdooru.cz/
http://www.svetbehu.cz/
http://www.svetoutdooru.cz/
http://www.svetbehu.cz/
http://www.svetoutdooru.cz/
http://www.svetbehu.cz/


 
 

Výstaviště Praha, a. s. 
 
Výstavišti 67, 170 00 Praha 7 
 www.navystavisti.cz 
IČ 25649329 | DIČ CZ25649329 

• 2x uveřejnění PR pozvánky na veletrh na www stránkách www.svetoutdooru.cz             
a www.svetbehu.cz nejpozději 4 týdny a 7 dní před veletrhem 

• 3x uveřejnění PR post – pozvánku na veletrh na facebookovém a instagramovém 
profilu Svetoutdooru.cz a SvetBehu.cz, cca 4 týdny, 2 týdny a týden před konáním 
veletrhu 

• uveřejnění PR článku o obou veletrzích v březnovém čísle časopisu Svět běhu, 
uzávěrka 1. 3. 2024 a dubnovém čísle Svět outdooru, uzávěrka 1. 3. 2024 

• uveřejnění upoutávky na veletrh na facebooku Svět běhu 

3.2. Výstaviště Praha poskytne: 

• registrační poplatek, 5 pásek platných i po dobu montáže  
• výstavní plochu o velikosti 24 m2 (6x4) 
• vybavení (pult se dvěma barovými židlemi; 2x stůl 80x80cm, 8 židlí) 
• Wifi připojení, elektrická přípojka 
• 1x parkovací karta 
• uvedení log jako mediálního partnera veletrhu vč. prolinku 

 
IV. 

Cena a platební podmínky 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že cena jejich vzájemného plnění v souvislosti konáním 
Akce je stanovena dohodou Smluvních stran následovně:  

4.1.1.  Svět outdooru pro konání Akce poskytne plnění uvedené v čl. III odst. 
3.1. Smlouvy, jehož hodnota činí 90.000,- Kč (slovy: devadesát tisíc 
korun českých) bez DPH  

4.1.2. Výstaviště Praha pro konání akce poskytne plnění uvedené v čl. III 
odst. 3.2. Smlouvy, jehož hodnota činí 90.000,- Kč (slovy: devadesát 
tisíc korun českých) bez DPH  

4.2. Smluvní strany se tímto zavazují, že k úhradě vzájemných plnění podle odst. 4.1.1.              
a 4.1.2. tohoto článku Smlouvy, vystaví a zašlou druhé Smluvní straně níže 
specifikované faktury se všemi náležitostmi daňového dokladu podle platných 
právních předpisů. 

4.2.1.   Svět outdooru vystaví fakturu znějící na částku 45.000,- Kč (slovy: 
čtyřicet pět tisíc korun českých) + DPH v zákonem stanovené výši,               
v souladu s čl. III. a IV. této Smlouvy za akci Running Expo do 14 dnů 
po ukončení akce a druhý daňový doklad znějící na částku Kč 45.000,- 
+ DPH v zákonem stanovené výši, jakožto fakturu za plnění poskytnuté 
v souladu s čl. III této Smlouvy za akci Marathon Expo do 14 dnů po 
ukončení akce  s poznámkou „reciproce, neplaťte“. 

 
4.2.2.   Výstaviště Praha  vystaví fakturu znějící na částku 45.000,- Kč (slovy: 

čtyřicet pět tisíc korun českých) + DPH  v zákonem stanovené výši,               
v souladu s čl. III. a IV. této Smlouvy za akci Running Expo do 14 dnů 

http://www.svetoutdooru.cz/
http://www.svetbehu.cz/


 
 

Výstaviště Praha, a. s. 
 
Výstavišti 67, 170 00 Praha 7 
 www.navystavisti.cz 
IČ 25649329 | DIČ CZ25649329 

po ukončení akce a druhý daňový doklad znějící na částku 45.000,- Kč 
+ DPH v zákonem stanovené výši, jakožto fakturu za plnění poskytnuté 
v souladu s čl. III této Smlouvy za akci Marthon Expo do 14 dnů po 
ukončení akce s poznámkou „reciproce, neplaťte“. 

4.3.  Smluvní strany se dohodly, že dnem uskutečnění zdanitelného plnění se stanoví 
pro akci Running EXPO den 5. 4. 2024. a pro Marathon Expo den 4. 5. 2024. 

4.4. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur je 14 dnů od jejich vystavení. Faktury 
budou vystaveny nejpozději 14 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, 
neprodleně zaslány druhé Smluvní straně a v předmětu budou obsahovat větu, že se 
jedná o fakturaci za plnění dle této Smlouvy o spolupráci, číslo smlouvy: 
OBCH/SPOL24-001. 

4.5. Faktury vystavené a zaslané dle bodu 4.2.1. a 4.2.2. této Smlouvy slouží Smluvním 
stranám jako instrument k vzájemnému zápočtu splatných pohledávek vyplývajících 
pro Smluvní strany z této Smlouvy. Smluvní strany tímto uzavírají dohodu                            
o vzájemném zápočtu pohledávek v souladu s ustanovením § 1991 Zákona                         
v rozsahu, v jakém se tyto pohledávky vzájemně kryjí. Dnem zápočtu jejich 
vzájemných pohledávek bude poslední den měsíce, v němž dojde k doručení 
poslední z faktur dle bodu 4.2.1. a 4.2.2. této Smlouvy druhé Smluvní straně. 
V případě, že provedeným zápočtem pohledávek nedojde k úhradě celého závazku 
kterékoliv Smluvní strany, je takováto Smluvní strana povinna uhradit zbývající část 
závazku druhé Smluvní straně v termínu splatnosti stanoveném na faktuře.     

4.6. V případě rozdílné sazby DPH uhradí rozdíl v celkové částce ta Smluvní strana, které 
byla vyšší celková částka fakturována. 

4.7. Pokud jedna nebo obě Smluvní strany své závazky specifikované v této Smlouvě 
z jakéhokoliv důvodu ve sjednaném termínu nesplní, bude provedeno finanční 
vyrovnání na základě řádné fakturace. Pro tento případ je tato Smlouva pokládána 
oběma Smluvními stranami za řádnou objednávku placených služeb. 

 
V. 

Platnost smlouvy 

5.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 15.5.2024.  

VI. 
Závěrečná ustanovení 

6.1. Obě strany prohlašují, že veškerá ustanovení této Smlouvy jsou jim jasná                           
a vyjadřují jejich svobodnou vůli. 

6.2.  Smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech v českém jazyce s platností 
originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních stran.  

 
6.3.  Jakékoliv změny nebo doplnění Smlouvy mohou být činěny pouze písemně, formou 

číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. 



 
 

Výstaviště Praha, a. s. 
 
Výstavišti 67, 170 00 Praha 7 
 www.navystavisti.cz 
IČ 25649329 | DIČ CZ25649329 

6.4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.  

6.5. Vztahy touto dohodou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky,  
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

6.6. V případě sporu strany učiní vše pro to, aby jej řešily smírnou cestou. V případě 
soudního sporu bude věc rozhodovat věcně a místně příslušný soud České republiky. 

6.7. Na důkaz toho, že Smluvní strany si Smlouvu přečetly a porozuměly jejímu obsahu               
a že Smlouva přesně a srozumitelně vyjadřuje jejich svobodnou vůli, připojují Smluvní 
strany ke Smlouvě své podpisy. 

 
V Praze dne ………………     V  Praze dne ……………. 
 
 
 
 
...............................................    ................................................. 
Tomáš Hübl       Michaela Gladišová 
Předseda představenstva     Prokuristka 
Výstaviště Praha, a.s.       Svět outdooru, s.r.o. 
 
 
 
 
                                                       
............................................... 
Ing. Jan Stanko 
Člen představenstva 
Výstaviště Praha, a.s. 


